

Referat fra morgenmøde den 26. september på Skælskør Bibliotek.

Pia byder velkommen til mødet og velkommen til "nye ansigter"

Hanne –ud over at være pædagog har Hanne en uddannelse som Ayurvedisk Sundheds- og Livsstilskonsulent og har samtaler og behandlinger – bl.a. helkroppsmassage med urter og olier. Læs mere her: <https://www.hannehvilsom.dk/>

Katrine – fra Restaurant Solsikken. Restaurantmanager.

Søren - fra Skælskør Cykelklub – Klubben har bl.a. en tur til Mallorca på lørdag. 28 medlemmer tager afsted.

Jane - Acobs regnskabscoaching. Tilbyder bl.a. Regnskabscafe – i Skælskør i Salonen, hvor man kan komme og få hjælp og komme videre med driften. Læs mere her: <https://acobs.dk/regnskabscafe/>

Solskinsmotion er vært for morgenmødet.

Kirsten Langhorn starter præsentationen med en inspirerende morgengymnastik 😊

Conny Hansen – formand for foreningen fortæller at foreningen startede op i 2016 og at den i dag har 13 aktiviteter på programmet.

Som en populær årlig aktivitet er der Wienerbal i Det Røde Pakhus. Det er den 1.2.25 – hvor der ud over vals også danses lanciers. Der arrangeres desuden tre træningsaftener i lanciers inden wienerballet.

Gitte, Inge og Poul fra Solskinsmotion fortæller om bl.a. pickleball, krolf og badminton.

Læs meget mere her: <https://solskinsmotion.dk/>

Nyt fra Jobcentret

Morten fortæller om jobcentret, og hvilke muligheder, der er for samarbejde med virksomheder.

Der er ansat 5 medarbejdere, som har virksomhedskontakt – det koordinerende virksomhedsarbejde består i rekruttering, voksenlærling, virksomhedspraktik, job med løntilskud, ordinære løntimer / hybridpraktik, fleksjob, flere faglærte netværk, skole- virksomhedssamarbejde (GIS kort), Fast Track, Cole of Care, handicapkompenserende ordninger, jobrotation, partnerskabsaftaler, ESG – (Slagelse Erhverv, Erhvervshus Sjælland, Benchmark Vitas.

Morten informerer desuden om hvordan jobcentret bidrage til at udleve Slagelse Kommunes erhvervsstrategi.

Kort gennemgang af KL's tilfredshedsundersøgelse af Jobcentrets arbejde.

Maria, Louise og Claus fra Jobcentret er til rådighed for spørgsmål og snakke 2 timer efter morgenmødet.

Jobcentret kan kontaktes på 29114200 fra kl. 9.00 på hverdage

Man kan også sende en mail på Virksomhedsservice@slagelse.dk

Anette Grubbe fra ishuset

Ishuset lukker snart ned for denne sæson. Hvis nogle mangler arbejdskraft i vinterperioden, stort som små, fast eller bare enkelte timer så tag endelig kontakt til Anette.

Tlf. 28565801, mail: annette.grubbe@gmail.com

Formanden informerer

Sensommeraften

Stor tak til alle som bidrog. Det blev en fantastisk aften. Al feedback modtages positivt – så kom endelig med det.

Solskinsbogen

Tak til alle som er med – og det er mange. Den nye bog udkommer 1.11.24

SKEF-arrangement på Trelleborg den 18.9.

Arrangementet var fuldt booket

Trelleborg og vores område har lige nu en stigning i gæster efter at Trelleborg optaget på UNESCOs Verdensarvsliste.

Ud over rundvisning var der oplæg og dialog om, hvordan kan vi fastholde, at gæsterne bliver i området og også kommer til Skælskør. Et oplæg til samarbejde.

Workshop den 8.10. med Sofie Wille.

Her kan du lære, hvordan du bliver mere synlig gennem vores fællesskab

Hvordan kan vi løfte i flok via SOME.

Læs mere og tilmeld dig her: <https://skef.dk/events/online-synlighed-v-sofie-wille/>

Er du på SKEF's hjemmeside?

Grundet GDPR må SKEF ikke bare sætte firmaer på hjemmeside. Så en bøn fra Pia – tjek hjemmesiden og send en mail til Maria, hvis du ikke er på hjemmesiden. Synlighed på hjemmesiden er nødvendig, for at vi kan henvise til hinanden blandt medlemmer.

Nomineringer i vores område.

Nytorvs konditori er nomineret til Frontløberprisen

Restaurant Kobæk er nomineret til årets læreplads.

Tillykke.

Lyserød lørdag den 5.10.

Der løb, lotteri, håndbold m.v. på denne lørdag. Alle indtægter fra aktiviteter går ubeskåret til Kræftens Bekæmpelse.

Halloween torsdag den 31.10.

Planlægningen er i fuld gang. Der skal findes skeletdele i butikkerne.

Græskarfestival

Programmet er på hjemmesiden og bliver løbende opdateret– der er et bredt udvalg af aktiviteter, som taler ind i festivalen.

Plakater og postkort er omdelt.

Der bliver gjort mere ud af synlighed og dekorationer i år.

Kurve der har været delt rundt i butikkerne kommer ikke i år – men der bliver flere dekorationer i byen.

Man kan hente græskar på Svanetorvet til dekorationer i butikkerne.

Der er også mulighed for at Caroline, [Handmade by Bartholin](#) laver jeres dekoration. Caroline tager imod bestillinger til dekorationer – der kommer info ud på mail.

Peter – Rotary Skælskør

Der bliver den 5.11. kl. 18.15 tilbud om foredrag på Postgården: "Vinger i Rummet" foredrag af Mariann Albjerg, DTU SPACE Institut for Rumforskning og Rumteknolog. Marianne Alberg har holdt foredrag over hele verden.

Postgården laver en middag til 245 kr. – som bliver den samlede pris.

Den 20.11. bliver der foredrag med Cornelis Olesen – Salt reaktoren – fremtidens stabile energiforsyning
Prisen er 100 kr., som går ubeskåret til velgørende formål i Rotary.
Der kommer mere info ud på mail, når programmet er helt klar.

Christine fra EDC

Der er nu nyt omkring kommende byggeri på Højskolegrunden
Der har været borgermøde i april og der er siden arbejdet videre hos rasmusasmus, som er arkitekt på projektet.
Der er kommet en estimeret plan for mange boliger der bliver. 79 boliger – ikke endeligt godkendt endnu.
Forventer første spadestik fra april 2025
Der bliver endnu et borgermøde – forventeligt i uge 46.

Lisbeth Eichen – fra Slagelse Erhverv

Et par stærke tilbud fra Slagelse Erhverv:

Iværksætterkursus – informationsmøde, gratis den 1/10 kl. 18.00–20.30

Mød bl.a. et par dygtige lokale iværksættere, som fortæller deres historie.

Har du selv en iværksætter i maven, så kom med eller del denne mulighed med en i det netværk, som drømmer om at starte selv.

Tilmelding <https://soroerhverv.nemtilmeld.dk/24/>

Kom godt i gang med bæredygtighed og grøn omstilling, gratis den 8/10 kl. 8-12

Kom godt i gang med det som kan virke uoverskueligt. Mød Christina Cohr fra Flowcon og hør hvordan de arbejder med det.

Tilmelding <https://slagelseerhvervscenter.dk/arrangementer/baeredygtighed-og-groen-omstilling/>

Husk at Lisbeth er til stede i Marias Køreskole hver torsdag fra kl. 9-13 for sparring.

Som virksomhed er du velkommen til at tage fat i Lisbeth for sparring på både udfordringer og ambitioner.
Aftal gerne tid, så du ikke går forgæves.

Jeanette fra Musisk Forening

Næste koncert er med Lis Sørensen den 26.10 i det Røde Pakhus. Der er stadig få billetter.

Elisabeth - Kobæk Strand Hotel & Konference

Tilbud om fælles julefrokost for virksomheder og private – der er 3 datoer den 6.12, 7.12. og 13.12.

Link til flyer med al info her:

[file:///C:/Users/Bykontoret/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/RGY5RZ6P/SK%20-%20Julefrokost%20\(7\).pdf](file:///C:/Users/Bykontoret/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/RGY5RZ6P/SK%20-%20Julefrokost%20(7).pdf)

Næste møde den 31.10 på biblioteket med Falck som værter.